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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 17. december 2018 
Mødested: IC – Rikkes Kontor 
Mødeemne: INT bånd møde 
 
Deltagere: Jesper Sølund Hansen, Jesper Qvistgaard, Mette Glerup Thomsen, Rikke 
Korgaard Præstegaard, Rikke Nielsen 
 
Gæster: Charlotte Skov Kristensen, Mette Brandenborg, Kaja Henneberg Nørgaard 
 

 
 
REFERAT  

1.         Delegationsbesøg til Deakin University – drøftelse af AUs eventuelle imple-
mentering af et koncept lignende KUs superpartnerskaber, hvor IU efter tid-
ligere drøftelse med INT peger på Deakin som første eventuelle partner (del-
tagelse af Charlotte og Mette Brandenborg) – 15 minutter  

 
Fokus for besøg på Deakin University er staff og studentermobilitet. 

 
ST: Mobilitetsmæssig interessant, men er usikker på om der kan findes en 
VIP. Mette afklarer for ST på møde med prodekan for uddannelse inden jul. 

BSS: Rigtig interessant for Winter school – de er vigtige i forhold til at køre 
dette initiativ. Katrine er allerede i Australien i det tidsrum, så hun kan del-
tage i besøg. Jesper vurderer det bliver svært at få en VIP med fra BSS 

  HE: er i gang med at etablere et samarbejde med Deakin inden for Medicin. 
Det kan være interessant for Idræt og Folkesundhedsvidenskab, som er i 
gang med at udvikle ny studieordning med udbud af undervisning på en-
gelsk 

AR: Mangler at afklare internt. IU gør opmærksom på at der allerede er sa-
marbejdsflader på Arts på DPU og Engelsk 

 
Rammer for besøg: gerne i forbindelse fair ultimo marts, forventet 1-2 dage. 
Oplagt at kombinere det med besøg hos andre samarbejdspartnere. 

 
Mette Brandenborg reminder mail om  behov for tilbagemelding 

 
 

NB- BILAG VEDHÆFTET 
2.         MoveON – status fra Styregruppe og udpegelse af projektgrupperepræsen-

tanter (deltagelse af Mette Brandenborg) – 15 minutter 
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Det første styregruppe møde er afholdt. På mødet blev gennemgået status på 
projekt og PID (projektintieringsdokument) PID fungerer som styringsin-
strument for implementering Move-on. Mette og Jesper Q deltog som re-
præsentant for forretningen.  

Forretningen understregede at det var vigtig at de studerende blev tænkt ind 
i processen og de får en god brugeroplevelse og –rejse. Den studerende skal 
sættes i centrum.  

 
IU afholder informationsmøde om proces for implementering af Move-on 
den 18. december 2018 

 
Udpegning til projektgruppe: projektgruppen skal drive implementerings-
processen. Der er allerede udpeget repræsentanter til gruppen fra IT. 
Int.båndet beslutter at vente med at udpege medlemmer til efter 2. styre-
gruppemøde i januar 2019. 

 
 

Fremtidig orientering fra styregruppemøder: Referat og dagsorden  frem-
sendes og på det efterfølgende båndmøde orienteres mundtlig af styregrup-
pemedlemmer i INT-båndet 
 
 

3.         Partnerdag i forbindelse med EAIE 2019 – skal AU lave en partnerdag i 
forbindelse med EAIE og i givet fald, hvornår, hvad vil vi lægge vægt på og 
hvem skal inviteres? (deltagelse af Mette Brandenborg og Kaja Henneberg) 
– 15 minutter 

 
BSS: det vil vi gerne lægge ressourcer i. Det er en vigtig prioritet  
ST: Det er en god ide, men det er travlperiode og vi deltager selv på EAIE 
HE: Det er en god idé, men er i tvivl om det er interessant for HE i forhold til 
deres partnere  

ARTS: det er interessant, men vigtigt at det bliver i et set up, hvor ressource-
forbruget til planlægning overvejes grundigt 

 
Der er opbakning fra båndet til at IU kigger på, hvordan en sådan dag kan 
afvikles. IU udarbejder oplæg til næste båndmøde 

 
Der er senest afholdt partnerdag på AU i 2011, da EAIE blev afholdt i Køben-
havn. Det var et kompakt 1-dagsprogram.  
 
 

4.        Evaluering af Staff Training Week (deltagelse af Kaja Henneberg) -15 mi-
nutter 
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 Rigtig stor søgning til Staff training Week. 70 ansøgere og 35 fik tilbudt en 
plads. 29 partnere mødte op. 
Arrangementet har fået rigtige gode evalueringer og tilbagemeldinger. Den 
samlede tilbagemelding på Staff Week var at den blev afviklet yderst profes-
sionelt. Det gælder alle de evaluerede del: information forud for besøg, op-
læg og socialt program 
Tilbagemeldinger på Faculty Day var ligeledes gode. 
 

IU ender med at afholde udgifter til Staff Week 
 

Punkt til næste møde: der skal tages stilling til om vi afholder Staff Week i 
2020 
 
 

5.         Krisehåndteringsnotat – drøftelse af Krisenotat udarbejdet af INT-
medlemmerne. Er notatet klart i sin nuværende form, skal der laves tilpas-
ninger og hvordan sikres implementering herfra? (deltagelse af Kaja Hen-
neberg) -15 minutter NB- BILAG VEDHÆFTET 
 
Båndet tilslutter sig notatet. IU sender notatet til gennemsyn hos presseen-
heden. IU sætter notatet pænt op på AU papir, inden det fremsendes til pres-
seenheden. 
Notatet skal hægtes op under AUs generelle kriseberedskab 
IU undersøger om der skal gøres mere for formelt. 
 
 

6.         Workzone i INT regi (skal vi begynde at benytte Workzone til mødeindkal-
delser og referater?) – 5 minutter 
 
Ved Lasses besøg i januar beder vi om intro til brug af Workzone i forbindel-
se med mødeafholdelse (indkaldelser og referater) 

 
 
7.         CRM – status – 10 minutter 

Kommunikationsdelen er gået lidt ned i tempo i november/december: For at 
få afsluttet denne del er der aftalt at Lonnie, Eva Lise, Nikoline og Rainier 
mødes til skrivecamp i det nye år. 
Når det er på plads lukkes CRM projektet  

 
 
8.         Forberedelse af deltagelse på LGU-møde den 18/2 – 10 minutter 
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Forslag til temaer til drøftelse med LGU: 
Det internationale område er tit det lidt skæve. Hvad kan vi gøre for, at 
LGU og andre dele administrationen har for det perspektiv? 
 
Hvordan håndterer vi, at vi er meget forskellige som fakultetsadministrati-
oner i størrelse og opgaver? 

 
Mål for Move-on. Ressourceoptimering vs. studenterperspektiv ved imple-
mentering at Move-on. 
 
Båndet beslutter på mødet i januar, hvilket/hvilke emner der skal drøftes 
med LGU 

 
 
9.         Bordrunde – 10 minutter 
 BSS: har ansat Nanna Gaarde pr. 1. januar i stedet for Anne Jeppesen.  
 
 
10.     AOB – 5 minutter:  

 
Indkommende delegationsbesøg: hvem er det de møder på AU og husk at gi-
ve besked rundt, når vi får besøg.  
 

Housing: der er kommet væsentligt færre studerende i F2019. IU står derfor 
nu med ca. 60 ledige kollegieboliger. 20 boliger er allerede opsagt. Kan fa-
kulteterne hjælpe med at sprede budskabet om ledige boliger, så IU undgår 
at skulle opsige de resterende boliger. Opsagte boliger kan være svære at få 
til rådighed igen.  
Fakulteterne bringer tilbuddet om ledige boliger med ud til studerende som 
fx indkommende studerende i praktik 
Hvordan skaber vi balance mellem antallet udvekslingsstuderende  i forår 
og efterår? 
OBS: hvis fakulteterne laver væsentlige ændringer i aftaler skal de huske at 
give besked til IU, så de kan tage højde for fastsættelsen af antal boliger. 

 
IU: inviterer til nytårskur i januar 2019 
 
 

 


